
DET_2016_0697

DETERMINAZIONE N°697 DEL 27/07/2016

OGGETTO: Organismo Comunale di Valutazione associato: Impegno di spesa
anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
◦ la convenzione sottoscritta in data 10/12/2010 e rinnovata in data 30/10/2014

dal  Comune  di  Bagno a Ripoli,  in  qualità  di  ente  capofila  e  dal  Comune  di
Impruneta per la costituzione, in forma associata, dell' Organismo Indipendente
di Valutazione della Performance come disposto dall'art. 14 del D. Lgs 150/2009
( in seguito denominato Organismo Comunale di Valutazione – O.C.V. come da
Deliberazione Civit n°121/2010 );

◦ la disposizione sindacale n° 13 del 28/01/2015, con la quale, in seguito ad una
selezione ad evidenza pubblica, sono state nominate la D.ssa Federica Caponi
nata a San Miniato (PI) il 06.04.1973 e la D.ssa Cecilia Crescioli nata a Firenze
(FI) il 07/02/1971, quali componenti esterni dell’ O.C.V., cui affidare un incarico
individuale con contratto di lavoro autonomo;

◦ la Deliberazione GM 02/12/2010 n°130, la Deliberazione GM 12/11/2014 n° 140
del  Comune di  Bagno a Ripoli  e  la Deliberazione GM 01/12/2010 n°108 del
Comune  di  Impruneta  di  approvazione  e  modifica  del  “Regolamento  per  la
nomina ed il funzionamento dell'Organismo Comunale di Valutazione” gestito in
forma associata, con il quale si stabilisce che a ciascun membro esterno verrà
corrisposto un compenso annuo omni-comprensivo pari a € 3.500,00 e  dietro
presentazione di apposita fattura/notula in due soluzioni semestrali posticipate;

RITENUTO di  dover  procedere,  anche  per  l'anno  corrente,  ad  assumere  apposito
impegno  di  spesa  per  consentire  il  pagamento  delle  competenze  dovute  a  detti
componenti  esterni  per  l'esercizio  delle  funzioni  svolte  nell'anno  in  corso  e
contestualmente  a  prevedere  apposito  accertamento  d'entrata  per  la  parte  che  deve
essere rimborsata dal Comune di Impruneta;

VISTA la determinazione n. 407/2016 avente ad oggetto il conferimento d'incarico relativo
alla Posizione Organizzativa di Responsabile del Settore Organizzazione, Risorse Umane;

DETERMINA

1. di impegnare, per quanto indicato in premessa, € 3.500,00 alla Missione 1 “Servizi
istituzionali,  generali  e di gestione”, Programma 11 ”Altri  servizi  generali”,  Piano
Finanziario  U.1.03.02.01.008 “Compensi  agli  organi  istituzionali  di  revisione,  di
controllo  ed  altri  incarichi  istituzionali  dell'amministrazione”,  capitolo  n°  661.01
“Organismo Comunale di Valutazione” Impegno di spesa n° 2016/1430 a favore
della  D.ssa  Federica  Caponi  nata  a  San  Miniato  (PI)  il  06.04.1973  c.f.



CPNFRC73D46I046Z – P.IVA 01905220503 – residente in San Miniato (PI) Via IV
Novembre 55 cap. 56028;

2. di impegnare, per quanto indicato in premessa, la somma totale di  € 3.500,00 a
favore  della  D.ssa  Cecilia  Crescioli  nata  a  Firenze  (FI)  il  07/02/1971  c.f.
CRSCCL71B47D612L residente in Firenze (FI) Via S.G. Bosco n°1 cap. 50121, come
segue:

◦ € 2.699,60  alla  Missione  1  “Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione”,
Programma 11  ”Altri  servizi  generali”,  Piano  Finanziario  U.1.03.02.01.008
“Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi
istituzionali dell'amministrazione”, capitolo n° 661.01 “Organismo Comunale
di Valutazione” Impegno di spesa n° 2016/1431 

◦ €  570,92  alla  Missione  1  “Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione”,
Programma 11  ”Altri  servizi  generali”,  Piano  Finanziario  U.1.03.02.01.008
“Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi
istituzionali dell'amministrazione”, capitolo n° 661.01 “Organismo Comunale
di Valutazione” Impegno di spesa n° 2016/1431.001 per contributi INPS a
carico del datore di lavoro;

◦ €  229,48  alla  Missione  1  “Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione”,
Programma 11  ”Altri  servizi  generali”,  Piano  Finanziario  U.1.02.01.01.001
“Imposta regionale  sulle  attività  produttive  (IRAP)”  capitolo  n°  703.00.01
“Irap lavoro autonomo occasionale” impegno di spesa n° 2016/537.003 

di dare atto che la somma totale di € 2.800,00 pari al 40% del totale delle spese
sostenute  per  compensi,  contributi  e  quota  parte  IRAP,  verrà  rimborsata  dal
Comune  di  Impruneta  sul  Piano  Finanziario  E.  2.01.01.02.003  “Trasferimenti
correnti  da comuni” capitolo di Bilancio n°2016/17233.03 “Rimborso quota parte
comuni  aderenti  –  gestione  associata  organismo  comunale  di  valutazione”,
Accertamento d'entrata n° 2016/275

Il Responsabile del Settore
Organizzazione, Risorse Umane 

Dr. Simona Nardi

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

Vista  la  regolarità  contabile;  si  attesta  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi  dell’art.  151,
comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267. E’ esecutiva.

Lì, 28/07/2016
        Il Dirigente dell'Area 1
            ( Dr. Dario Navarrini )


